

Komisja Rolnictwa Leśnictwa i Ekologii 04.12.2012r.

Godzina 10:00

Adam Szpak – minęła godzina 10:00. Witam państwa witam panią skarbnik, radnych, sołtysów, panią sekretarz. Rozpoczynamy debatę Komisji Rolnictwa Leśnictwa i Ekologii. Tematem dzisiejszego posiedzenia jest zaopiniowanie projektu budżetu na 2013 rok. Punkt drugi sprawy różne. Myślę, że nie ma sensu omawiać tu wszystkiego po kolei. Tu w opisówce jest. Ewentualnie jeżeli ktoś z komisji, radnych ma jakieś pytania do pani skarbnik o wyjaśnienia z tego budżetu to proszę.

Krystyna Truchan skarbnik – zostały państwu przełożone dwie autopoprawki . Ania przekazywała tu na którejś z sesji, później chyba komisji. W wieloletniej prognozie deficyt był nie wstawiony w jednej pozycji to się to uzupełnia. W wieloletniej prognozie wydatki związane z funkcjonowaniem organów JST były kwoty 210 tys. planowane na rok 2013. Wcześniej te kwoty też były niskie natomiast powiem co było tu ujmowane. Ujmowana była obsługa rady. Cały rozdział dotyczący rady, plus wynagrodzenie i pochodne pana wójta jako organów związanych z funkcjonowaniem organów JST. Regionalna Izba Obrachunkowa stoi na stanowisku, że z funkcjonowaniem organów trzeba ująć cały urząd gminy i radę. Dlatego ta kwota została zamieniona z tego tytułu. Po stronie dochodów dział ochrona zdrowia, przeciwdziałanie alkoholizmowi zastąpić działem 756 rozdziałem 75618. Są to pieniądze uzyskane ze sprzedaży alkoholu. Dotychczas były klasyfikowane w 851 tak jak po stronie wydatków. Natomiast w tej chwili po stronie dochodów jak gdyby trzeba klasyfikować w rozdziale 756 czyli tu się nic nie zmienia. Chcę zwrócić państwa uwagę na §13 ust. 2 pkt. 2 projektu uchwały budżetowej. Przekazanie niektórych uprawnień do dokonywania przeniesień planowanych wydatków innym jednostkom organizacyjnym jednostki samorządu terytorialnego. Tu był dyrektor GOK i kierownik GBP. Tak stosowaliśmy dotychczas. Regionalna Izba Obrachunkowa stoi na stanowisku, że takie upoważnienie jest nie potrzebne instytucjom kultury dlatego, że one posiadają osobowość prawną i jest to wykreślone z projektu uchwały.

Adam Szpak – ja chcę tylko jeszcze zaznaczyć, że na dzisiejszej komisji jest obecnych 4 radnych na pięciu także mamy prawo podejmować, opiniować decyzje, także to wszystko gra. Pani skarbnik ja tak troszeczkę w sprawie tego przyszłorocznego budżetu. Tutaj w opisówce, strona 5 tam jest tytuł wydatki budżetowe i wydatki na wynagrodzenia i pochodne ustalone w oparciu o aktualne wynagrodzenie, nagrody jubileuszowe, odprawy emerytalne, wzrost

usług, wysługi lat zaplanowano wzrost wynagrodzeń w administracji w wysokości 5%. Jeżeli tu mamy takie zadłużenie naszej gminy czy nie uważa pani, że to troszeczkę za dużo?

Krystyna Truchan Skarbnik – tak zaplanowane.

Adam Szpak – na wydatki związane z utrzymaniem dróg zaplanowano kwotę 420 tys. 890. Z tego tam kwota funduszu sołectkiego, bo to po paragrafach jest rozrzucony ten fundusz sołectki. Czy ten fundusz drogowy na drogi gminne to jest jakoś rozdzielony na utrzymanie zimowe, letnie ale czy tam jest wzięte pod uwagę w tym projekcie uchwały kapitalny remont drogi lub jej odcinka?

Krystyna Truchan Skarbnik – panie radny u mnie jest podział na remonty i bieżące utrzymanie. Tak to wygląda.

Mariusz Puchalski – w opisówce mamy planowaną kwotę 420 tys. 890 a w tabeli mamy w dziale 600 486 ?

Krystyna Truchan Skarbnik – no dobrze ale te 420 890 jak dobrze zauważyliście to jest na drogi publiczne gminne, a 486 890 jest cały dział tyle. Jak weźmie pan załącznik i zsumuje to wszystko to powinno dać kwotę.

Adam Szpak – zresztą tu rozpisane jest nawet.

Mariusz Puchalski – 66 tys. jest dotacji, to odejmując dotację wyjdzie nam 354 890.

Krystyna Truchan Skarbnik – weźmie pan załącznik nr 2 str. 1. Ma pan cały dział 600. Ma pan 486 890. Jak odejmie pan dotacje to zostaje nam cały rozdział drogi publiczne gminne czyli 420 890.

Mariusz Puchalski – jak odejmę 66 tak? No tak.

Krystyna Truchan Skarbnik – to mamy wszystko to co na nasze drogi gminne.

Mariusz Puchalski – to jest wzrost do tamtego roku. W tym mamy też zimowe utrzymanie dróg.

Krystyna Truchan Skarbnik – dlatego tutaj do tego zmierzam §4270 macie państwo remontowe podzielone na 148 a §4300 zakup usług pozostałych te 265 to jest bieżące utrzymanie. Nie mniej jednak jest to ruchome, gdyby nie trzeba było na remont tyle a można by przesunąć na bieżące albo odwrotnie, nawet zarządzeniem wójta.

Adam Szpak – czy mamy jeszcze jakieś pytania?

Mariusz Puchalski – jeszcze wracając do tego roku to jeszcze 20 tysięcy mamy zabezpieczone na zimowe?

Krystyna Truchan Skarbnik – tak.

Mariusz Puchalski – a już na utrzymanie takie wszystko poszło?

Krystyna Truchan Skarbnik – nie wiem czy wszystko poszło. Ja przesuwalam z rezerwy wójta 10 tysięcy a czy już zostało zlecone i zrobione ja otrzymuję dopiero fakturę jak już jest.

Adam Szpak – pani skarbnik jeszcze takie pytanie, bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa. Tu do strażaków ja nic nie mam prawdopodobnie jest to dobrze rozpisane ale na początku tego roku była rozmowa w której prezes ochotniczej straży zwracał się z pismem do rady, jeszcze przed zakupem łodzi i tam prośba była jego i tu nawet rada była bez mała jednomyślnie o zaplanowaniu w budżecie na 2013 rok jakiejś kwoty na zakup ciężkiego wozu bojowego. Ja tutaj nie widzę nic takiego. Tutaj pan wójt po prostu nie wziął pod uwagę, nie zabezpieczył, była taka prośba ze strony rady aby to ująć na 2013 rok, bo w tym roku nie było z czego. Jest to bardzo pilna potrzeba dla strażaków. Teraz inwestycje. Janie wnikiem szczegółowo w ten budżet bo to trzeba być biegłym księgowym, żeby to w ogóle rozgryźć. Tutaj w załączniku nr 3 do uchwały mamy inwestycje. To wszystko powiedzmy, 1,2,3,4, 5 punkt, to wszystko się zgadza. Dział 926 rozdział 92601, budowa boiska orlik 2012 w miejscowości Wydminy. Tu jest kwota łączna, nakład finansowy 47 109zł. O co tu chodzi, przecież Orlik w Wydminach jest gotowy. Czy tu są jakieś plany na tzw. zimowy?

Krystyna Truchan Skarbnik – tu w załączniku nr 3 nie poprawiłam liczby porządkowej. O szczegółach może powie pan wójt, natomiast ja otrzymałam postanowienie sądu w Olsztynie dotyczące firmy Gastronom – Mikuła s.j. na kwotę 47 109.

Adam Szpak – czyli tu urząd ma jakby dopłacić?

Krystyna Truchan Skarbnik – dopłacić, ale o szczegółach nie chciałabym mówić ponieważ znam zarys, więc może pan wójt.

Adam Szpak – dobrze, kontynuując dalej te inwestycje, składaliśmy w tym roku do budżetu takie wnioski sołtysi i radni, no może nie wszyscy. Ja między innymi zgłosiłem drogi gminne

no to tutaj powiedzmy, że jest wyjaśnione. Drugim takim problemem już od paru lat jest oświetlenie uliczne dwóch lamp w Gębałce i tu widzę, że w tych inwestycjach poza Wydminami to niewiele dzieje się na tych wioskach. Tu jest projektowanie świetlicy nowo wybudowanej w Gawlikach Wielkich co też mi się to tutaj nie bardzo widzi bo wydaje mi się, że mamy tyle starych świetlic nieremontowanych.

Krystyna Truchan Skarbnik – ale to jest fundusz sołecki.

Adam Szpak – rozumiem ale potem ten projekt będzie opracowany on jest aktualny przez 3 lata a wybudowanie takiej świetlicy to już jest sprawa powyżej miliona kosztorys co by nie patrzył a tu mamy już istniejące świetlice, co na przyszły rok się planuje świetlicę w Szczepankach, w Szczybałach Orłowskich świetlica, tam to jest ogrzewanie to już pan wójt wspominał to jest mała sprawa.

Krystyna Truchan Skarbnik – jeżeli mogę dodać w tej chwili nie ma tu Szczepanek. Jesteśmy na etapie podpisywania umowy. Ja nie wiem jaką kwotę mogę zarezerwować. Jeszcze na ten rok jak i na przyszły. Państwo wiecie, że była ona tego roku w budżecie także zostanie ona dopisana do budżetu następnego roku.

Adam Szpak - bo podobnie pan wójt wspominał tutaj o Zelkach, że w przyszłym roku też świetlica w Zelkach do remontu pójdzie. Tak jak w Radziach świetlica jest z funduszu sołeckiego w całości i tu raptem wyskakują Gawliki Wielkie. Ja do nich nic nie mam bo mieli możliwość świetlicy. Przehandlowali to za symboliczną złotówkę a teraz jest budowa nowej świetlicy. To inwestycja rzędu półtora miliona o ile się orientuję. Sucholaski nie podlega wątpliwości kanalizacja, tu budowa kaplicy cmentarnej, to mnie cieszy, że nareszcie to może ruszyć. Ta kaplica. Ona planowana jest już o ile pamiętam od pięciu lat. Podobnie tutaj w ośrodku zdrowia podjazd. Chwali się to. Budowa w tych miejscowościach to jest prawdopodobnie dodatek z funduszy sołeckich. Tutaj wykonanie dokumentacji na budowę to już mówiliśmy. Brak mi tutaj tych oświetleń. Tu nie chodzi o Gębałkę ale sołtysi z wielu miejscowości poruszali problem dodatkowych lamp. To też jest ważna sprawa. Poza tym w większości inwestycji jest tutaj a miejscowości poza Wydminami, niewiele.

Krystyna Truchan Skarbnik - ale kwotowo niech pan zobaczy.

Adam Szpak – rozumiem, jak wziąć Sucholaski to jest 4,5 miliona. To nie w tym rzecz. Tutaj już nie dojdzie do zmian ale chciałbym, żeby na 2014 żeby ościenne wioski skorzystały

z takiej inwestycji, choćby oczyszczalnie przydomowe. Bardzo fajny projekt radny z Talek poddał. Jest to możliwe.

Krystyna Truchan Skarbnik – tak tylko, żeby wprowadzić do budżetu to ja muszę mieć jakąś kalkulację. Trzeba konkrety, dopiero może wtedy międzyczasie będziemy wprowadzać do budżetu żeby cokolwiek realizować.

Adam Szpak – czyli urząd musi przystąpić do takiego zaplanowania napisania czegoś w stylu azbestu.

Roman Paluch – tam rada tysięcy złotych przyznała chyba wtedy na te oczyszczalnie ścieków.

Adam Szpak – to były jakby zabukowane pieniądze żeby tego nie odpuścić ale tutaj te cztery miejscowości przynajmniej. Są to w większości wioski popegeerowskie gdzie skupisko mieszkań jest nierozrzucone daleko i te inwestycje nie były by aż tak kosztowne. Tym bardziej jak Gawlik, Wężówka, Radzie, Ranty były planowane. Jest ten projekt, istnieje go trzeba tylko wznowić w przypadku Gawlika Małego. Jest to odległość tylko 800 metrów. Miejsce jest. Wystąpienie do Agencji Rolnej ona ma tam plac. Ponoć z panem wójtem były tam rozmowy. Duży nieporządek w naszej gminie jest z drogami gminnymi. Dużo dróg jest agencyjnych i tu są problemy, że rozjeżdżają drogi ciągnikami ciężkimi bo mają prawo, bo mają udział w drodze. To jest problem. Czy ktoś z państwa chce dodać coś jeszcze odnośnie budżetu na przyszły rok.

Mariusz Puchalski – jeżeli można jeszcze wrócić jeszcze do załącznika nr 2. Transport i łączność na tych drogach. Na komisji rewizyjnej wykonanie za 3 kwartały sprawdzaliśmy. Nam wtedy na 30 września pozostawało 38 tysięcy. W tym utrzymanie zimowe dróg. Tu teraz nam wzrasta. Tak przeliczając różnica między zaplanowaniem w tamtym roku a tym to jest 66 tysięcy na szybkiego jak przeliczyłem, taka gdzieś wyjdzie tak?

Krystyna Truchan Skarbnik - nie wiem, akurat nie wzięłam tego roku. My już na te drogi zwiększaliśmy ale w projekcie wyjściowym budżetu była kwota niższa.

Adam Szpak – o 50 tysięcy było zwiększane na sesji rady nadzwyczajnej.

Krystyna Truchan Skarbnik - ja już nie pamiętam ale wydaje mi się, że było zwiększane.

Mariusz Puchalski – dla mnie jest to trochę za mało. Wracając do wykonania tego trzeciego kwartału na koniec września już teraz korzystamy z rezerwy. Czy w przyszłym roku tak samo nie będzie.

Krystyna Truchan Skarbnik - fajnie się mówi o stronie wydatkowej, to może sięgnijmy po stronie dochodowej. Żeby nie zwiększać deficytu, no niestety te strony muszą się ze sobą w jakiś sposób porównywać. Przy uchwalaniu budżetu jest teraz sprawa tego typu, że wydatki bieżące nie mogą być wyższe niż dochody bieżące. Musimy się ściśle tego pilnować. Jeżeli zwiększymy z jakiegoś tytułu dochody bieżące możemy zwiększać wydatki bieżące. Różnica między dochodami bieżącymi a wydatkami bieżącymi jest bardzo niewielka. Także nie ma z czego zwiększyć te wydatki patrząc po stronie dochodowej. Dochody nie będą realnie wykonane z tytułu tego, że cena żyta została obniżona. Tutaj już należałoby przeanalizować w budżecie w których pozycjach zmniejszyć dochody. Jeżeli zmniejszymy dochody bieżące należy zmienić wydatki bieżące.

Mariusz Puchalski – teraz dalej dział 70010 działalność usługowa. Tu jest plan 151 tysięcy i zapewne zwiększa się ze względu na kaplicę te 80 tysięcy.

Krystyna Truchan Skarbnik - tak. A tak to pozostaje chyba bez zmian.

Mariusz Puchalski - Czy już jest wykonana dokumentacja?

Krystyna Truchan Skarbnik - na kaplicę?

Mariusz Puchalski – tak.

Krystyna Truchan Skarbnik - dokumentacja jest już dawno wykonana.

Mariusz Puchalski – ale tam chyba w trzecim kwartale zostawało 5 tysięcy.

Krystyna Truchan Skarbnik - nie, żeby móc ująć w wieloletniej prognozie finansowej i pokazać finansowanie całej inwestycji to nie może być tak, że planujemy sobie inwestycję ot tak w roku 2014. Musimy pokazać to sukcesywnie. Mieliście państwo w budżecie tego roku 5 tysięcy być może na jakieś przygotowania, mapki, czy cokolwiek. Musi być zaplanowana pewna kwota w tym budżecie, żeby pokazać dalej finansowanie tego zadania. Czy ono będzie wykonane, czy nie będzie ale żeby ona była pokazana w wieloletniej prognozie te kwoty w budżecie muszą być.

Mariusz Puchalski – teraz dział 900 Gospodarka Komunalna i Ochrona Środowiska. W ogóle plan mamy 2 miliony 593, a w tamtym roku było 650.

Krystyna Truchan Skarbnik - nie ma co brać porównywać bo np. w dziale 900 jest inwestycja alejki, był plac przed GOK-iem, w tej chwili mamy inne inwestycje. Mamy teraz 500 tys. gdzie rzutuje bardzo wysoko dopłata do wody planowana. Tego nie było w zeszłym roku. Dopiero po połowie wprowadziliśmy te dopłaty na okres półroczny, czyli to była kwota o wiele niższa. Mało tego jest...

Mariusz Puchalski – rekultywatyżacja?

Krystyna Truchan Skarbnik - tak. Tu mamy też 284 i 83. Tu mamy 350 tysięcy gdzie w tym roku mieliśmy 20 tysięcy tylko na to zadanie. Jeszcze nadmienię państwu oświetlenie ulic, placów i dróg kwota zwiększa się o 5 % w stosunku do planu z roku 2012. Mówi o tym uchwała rady gminy kiedy była robiona modernizacja oświetlenia.

Mariusz Puchalski – to nie jest ze względu na energię wzrost?

Krystyna Truchan Skarbnik - to jest wzrost zaplanowany. Myślę, że energia nie podrożeje tak mocno i się również zmieścimy w planie.

Mariusz Puchalski – bo jeszcze tutaj przy tym oświetleniu zakup materiałów, wyposażenia to są jakieś inwestycje?

Krystyna Truchan Skarbnik - to jest chyba sołectwo.

Mariusz Puchalski – to jest 11 tysięcy.

Adam Szpak – no bo tu zakup energii jest 311 tysięcy.

Krystyna Truchan Skarbnik - w samym dziale gospodarka komunalna kwota 127 453 jest to fundusz sołecki.

Mariusz Puchalski – czyli to pewnie chcieli na jakieś oświetlenie.

Krystyna Truchan Skarbnik - ja muszę zobaczyć. Nie pamiętam. Kwota 11 838 to jest z funduszu sołeckiego. Jak również jeszcze §4300 na jakąś usługę związaną 1000zł też fundusz sołecki.

Adam Szpak – ja jeszcze do tego paragrafu oczyszczanie miast i wsi. 130 tysięcy tam jest rozdział 90003. Te 130 tysięcy to nie jest czasami ten kredyt planowany dla spółki?

Krystyna Truchan Skarbnik - nie.

Mariusz Puchalski – 130 tysięcy to jest plan.

Krystyna Truchan Skarbnik - to jest plan. W tym roku mieliśmy na to oczyszczanie 120 tysięcy. To jest oczyszczanie chodników, wywóz tych nieczystości i to nie jest dla spółki.

Mariusz Puchalski – nawet na trzeci kwartał dużo zostało na tym paragrafie oczyszczanie miast i wsi. Z 10 tysięcy tysiąc.

Krystyna Truchan Skarbnik - to chyba z materiałów, jeżeli chodzi o usługi to na pewno nie. Piotr Pryczka – mam pytanie odnośnie schroniska dla zwierząt. Tam się coraz więcej tych psów robi? 6 tysięcy na rok?

Krystyna Truchan Skarbnik - mamy pieski do oddania. Coraz więcej mamy tych piesków.

Adam Szpak – ja mam jeszcze pytanie. W dziale 801 oświata, rozdział 80148 stołówki szkolne i przedszkola, tam w sumie jest zakup energii i zakup usług pozostałych. To jest bodajże 10 tysięcy. O co tu chodzi? To jest jakaś dotacja na energię do istniejącej stołówki?

Krystyna Truchan Skarbnik - nie. Faktury za energię elektryczną i za ciepłą jak również za wodę i za ścieki z instytucji przychodzą do nas. Trzeba to zabezpieczyć w planie a później jest zwrot.

Roman Paluch – ja chciałbym się dowiedzieć ile na te wynagrodzenia dodatkowe nauczycieli? Co w tych dodatkowych wynagrodzeniach?

Krystyna Truchan Skarbnik - trzynastka. To tak zwana trzynastka.

Adam Szpak – w wieloletniej prognozie na stronie 5 i tam jest wyszczególnienie rok 2013. Te procenty strasznie i spełnienie wskaźnika spłat po uwzględnieniu z wyłączeniem i bez wyłączenia i tutaj te nie to nie spełniamy?

Krystyna Truchan Skarbnik - od roku 2014 wchodzi. My będziemy przyjmować budżet na 2013 rok i tu mają zastosowanie stare przepisy starej ustawy o finansach publicznych czyli spłata rat kapitałowych odsetek nie może przekroczyć 15% dochodów i zadłużenie gminy nie może przekroczyć 60, dlatego program tak tu wykazuje. Od roku 2014 macie już państwo

pokazane, więc po uwzględnieniu wyłączeń jest na tak. Jeżeli w tym roku nie wykonamy kanalizacji sucholaski i alejki zadłużenie na koniec tego roku będzie niższe, bo ja nie będę zaciągała tego kredytu. Wolę przenieść ten kredyt i zaciągnąć w roku 2014 żeby spłacać jak najniższe odsetki, kiedy on będzie potrzebny. Te wskaźniki też troszeczkę ulegną zmianie, bo do wyliczenia wskaźników bierze się trzy lata do tyłu średnią arytmetyczną.

Adam Szpak – tu wydatki majątkowe 3 miliony 147. Za dwa lata prawdopodobnie z torbami pójdziemy.

Krystyna Truchan Skarbnik - te wydatki majątkowe to nie są wszystko nasze.

Adam Szpak – tak, rozumiem.

Krystyna Truchan Skarbnik - z pozyskiwaniem środków tu państwo widzą w tym załączniku, że w tej chwili to jest tylko to co państwo przyjęliście już. Głównie alejka i Sucholaski.

Mariusz Puchalski – dlaczego zadaniem inwestycyjnym jest właśnie budowa boiska orlika, te 47 tysięcy.

Krystyna Truchan Skarbnik - ponieważ jest to dopłata do robót inwestycyjnych. Zapłata za roboty inwestycyjne.

Mariusz Puchalski – czyli orlik nie był rozliczony w Wydminach?

Krystyna Truchan Skarbnik - tu musi pan wójt powiedzieć.

Adam Szpak – tu wychodzi na to, że gmina musi zapłacić dodatkową fakturę dla wykonawcy za dodatkową robotę. Coś w tym stylu. Tylko miało to być gotowe dawno, rozliczone.

Krystyna Truchan Skarbnik - na stronie ósmej. W dziale tym zaplanowano także kwotę 47 109 jako zapłata za konieczne prace nie objęte umową podczas realizacji inwestycji budowa boiska orlik 2012 w miejscowości Wydminy. O szczegóły bardzo proszę pana wójta.

Mariusz Puchalski – może jeszcze jak pan wójt przyjdzie w inwestycjach mamy budowę pomostu w miejscowości Biała Giżycka. Zapewne jest to na tej działce użyczonej. To jest z funduszu sołeckiego 8,5 tysiąca.

Krystyna Truchan Skarbnik - ja nie wiem. Taki jest zapis w uchwale sołeckiej zebrania sołeckiego.

Mariusz Puchalski – a czy wnioski, które składali np. sołtysi, jakieś jednostki, radni były brane pod uwagę przy planowaniu budżetu?

Krystyna Truchan Skarbnik - no to to co państwo macie. Wnioski były bardzo obszerne. Bardzo dużo ale budżet jest jaki jest.

Mariusz Puchalski – tu już radny wspominał ale nie ma nic o oczyszczalniach przydomowych a środki mamy zaangażowane tzn. pewne z ochrony środowiska.

Krystyna Truchan Skarbnik - żeby ja mogła ująć je do budżetu to musi być jakaś procedura zachowana, jakiś program przyjęty. Musi być zrobiona jakaś kalkulacja żeby móc wprowadzić. Ja nie mogę ot tak sobie przyjąć 5, 10 tysięcy. Musi być rozeznanie żeby móc to ująć. Nie wiem czy nie musi być najpierw podjęta uchwała o zasadach tak jak mamy z azbestem i tu na tej samej zasadzie.

Adam Szpak – jak rozumiem na ten program azbestowy też mamy pieniądze zabezpieczone.

Krystyna Truchan Skarbnik - tak 50 tysięcy planujemy.

Adam Szpak – tam było w programie systematycznie podnoszone.

Krystyna Truchan Skarbnik - w tym roku zakładaliśmy wyższą kwotę. Po złożeniu wniosków okazało się że nie wpłynęło tyle więc korygowaliśmy budżet po stronie dochodów bo mniej otrzymaliśmy i nasze były środki. W tym roku założyłam kwotę 50 tysięcy, być może będzie więcej wniosków.

Mariusz Puchalski – a w inwestycjach zakup domku do przechowywania sprzętów.

Krystyna Truchan Skarbnik - to jest dalszy ciąg Hejbuty. To z funduszu sołeckiego. Cały fundusz sołecki na to.

Adam Szpak – 5 minut przerwy do przyjścia pana wójta.

Adam Szpak – wznawiamy posiedzenie komisji po przerwie. Panie wójcie tu padło parę pytań odnośnie zaplanowanych inwestycji. Wnioski były składane przez radnych, sołtysów między innymi tam było parę wniosków o oświetlenie uliczne tak jak Gębałka i inne wioski. Tu nie jest zaplanowane tak jak konkretne inwestycje drogowe gminnych dróg.

Radosław Król Wójt – nie jest zaplanowane bo do takiej inwestycji trzeba się przygotować. Co jest najważniejsze, przy planowaniu budżetu mamy zaplanowane duże inwestycje. Te

inwestycje, które mamy nie dają nam zdolności, żeby sfinansować z kredytu jakiegokolwiek inne zadania. Budżet przy podatkach zaproponowanych przez państwa zamyka się w taki sposób, że żadnej inwestycji w tym okresie nie zrealizujemy ekstra. Czyli nie możemy planować inwestycji na które nie będziemy mieli pokrycia finansowego w żaden sposób. To jest pierwszy wniosek. Druga sprawa. Jeżeli się okaże, że po danej inwestycji kwota jest inna wówczas mamy szansę. Jak w tym roku. Wiele inwestycji po przetargu wprowadzamy do budżetu jednocześnie. Ja mam takich rzeczy rezerwowych kilka. Po pierwsze remont samochodu dla strażaków. Muszę zebrać środki własne do zakupu ciężkiego samochodu dla strażaków. Mamy przydomowe oczyszczalnie ścieków zaplanowane. To pan Naruszewicz podnosił. To są drobne inwestycje i mamy oświetlenie. Na czwartym miejscu. Bo te trzy są ważniejsze. Teraz my w ramach realizacji budżetu będziemy o tym pamiętać. To nie jest tak, że mieszkańcy piszą, wnioski składają a my nie bierzemy tego pod uwagę. Bierzymy, tylko jak piszemy inwestycję, której kosztorys wynosi 4,5 miliona to nam blokuje wszystko. My nie możemy w sprawozdaniach finansowych pokazać tych mniejszych zadań bo nie są przygotowane. Dlaczego inwestycja oświetleniowa nie jest przygotowana? Dlatego, że jak my wystąpimy z przetargiem na oświetlenie uliczne, nadbudowanie tych kilku lamp, około 15, to oprócz tego chcielibyśmy zrobić ograniczenie mocy. Mamy możliwość przy tych lampach sodowych ograniczenie mocy do 50%, że może się ona przygaszać. Chcemy wypracować z firmą ES-SYSTEM lub PHILIPSEM z Kętrzyna, jeszcze nie wiemy żeby w ramach oszczędności tak jak było to kiedyś dostawić lampy ale żeby oni od nas nie brali pieniędzy tylko w ramach oszczędności żeby rocznie się rozliczać za dostawione lampy, bo jest możliwość ograniczania mocy chyba do 40% przy sodowych bo przy ledowych można by do 90% ograniczać. To oznacza, że jak przychodzi pora wieczorna to one się ściemniają. Możemy do tego przystąpić ale jak zaczniemy sprawę z lampami to w Wydminach co najmniej dwie lampy i ulica Jeziorna kolonia, Sucholaski kolonia, mamy Hejbuty, mamy okrągłe 3 lampy, mamy Gębałkę, mamy Rostki, mamy Sybe. To już ponad 10 lamp naliczyłem. Bo w niektórych miejscowościach 2 lampy albo 3. Do tego zadania potrzeba się po prostu przygotować. To nie jest tak, że ja wpiszę do budżetu jakiegokolwiek cyfry i to zrobię. To trzeba przemyśleć i ja nie lekceważę tych inwestycji. Co więcej proszę.

Adam Szpak – drogi gminne i inwestycje. Czy jest jakaś możliwość w przyszłym roku z jakiegoś programu rolniczego na podobieństwo jak Czarnówka była robiona?

Radosław Król Wójt – w tym roku zrezygnowali. Już te pieniądze na drogi zwirowe nie dostaniemy. Województwo do dróg, do tego programu rolnego daje tylko 100 tysięcy złotych

dofinansowania przy 100 tysiącach złotych minimum wkładu naszego. My składaliśmy też taki projekt w tym roku ale urząd marszałkowski się wycofał z takiego działania. Zabrakło im pieniędzy i pozwalali tylko na asfalty. Czyli za te 200 tysięcy nawet jak zaplanujemy zrobimy drogi jeżeli się pojawi taka możliwość w styczniu to złożymy na pewno taki projekt. Nie wiem jeszcze jaką drogę ale jakąś najbardziej przygotowaną. Możliwe będzie, że te kilkaset metrów sto czy dwieście uda nam się zrobić. Co do innych programów nie ma dofinansowania do dróg gminnych. Jedynie schetynówka. W tym roku schetynówka wyeliminowała powiaty mimo, że dofinansowanie było 40% zwiększyli ale gminy się nie łapały. W przyszłym roku znowu gminy mają być brane pod uwagę to musimy robić porządek z planem zagospodarowania przestrzennego na tych drogach, na osiedlu no i wtedy jedną ulicę co najmniej zgłosić, żeby po trochu ale co roku było coś robione. Chcielibyśmy zrobić wspólnie z powiatem dokumentację techniczną w przyszłym roku. Nie wiem czy się uda ale będę namawiał powiat do tego żeby zrobić szkolną i składową razem. Składowa jest powiatowa a Szkolna jest nasza. Składowa jest większa. Gdybyśmy robili to razem to jest szansa na dofinansowanie jednej i drugiej drogi. Z samą ulicą Szkolną nie damy rady żadnego dofinansowania otrzymać dlatego, że jest za krótka. Musi być ponad 2 km żeby dostać dofinansowanie. Tylko musi być wspólny projekt. Jak nie będzie wspólnego projektu to nie ma współpracy, bo to jest jedno zadanie i jedno pozwolenie na budowę. Powiat nas prosił, żebyśmy w tym roku dołożyli 200 tysięcy do drogi na Ranty no i my tych pieniędzy nie damy, bo mamy tyle własnych problemów na drogach do naprawienia. Musimy zrobić trochę więcej odwodnień. Większość przepustów najgorszych została naprawiona. Został jeszcze jeden taki między Siemionkami. To z takich poważniejszych spraw. Oprócz tego wracamy do podstawy budowy dróg czyli odwodnień. Spółka zakupiła Caterpilara w tym roku.

Mariusz Puchalski - Czy miał pan spotkanie z mieszkańcami Białej Gیزیckiej?

Radosław Król Wójt – jeszcze nie miałem.

Mariusz Puchalski – chodzi mi o tą inwestycję, pomost.

Radosław Król Wójt - To jest uzgodnione. Zaplanowane jest. Na razie jest zgoda właściciela gruntu. To nie jest jedyna działka, którą gmina dzierżawi, czy na przystanki autobusowe, czy na rekreacyjne. Przedsiębiorca się zgodził, załatwiła to moja poprzedniczka.

Roman Paluch – to jest teren agencji?

Radosław Król Wójt – nie. To jest teren własności, prywatny.

Mariusz Puchalski – i on jest oddany ten teren?

Radosław Król Wójt – na rzecz mieszkańców jest użytkowany nieodpłatnie. Jest zgoda, ten pomost jest mieszkańców.

Adam Szpak – panie wójtce, jeszcze jedna sprawa tu w inwestycji na przyszły rok. Budowa boiska orlik 2012 w miejscowości Wydmyny. 47109. Tu pani skarbnik wyjaśniała, że to jest jakaś dodatkowa zapłata dla wykonawcy.

Radosław Król Wójt – ja powiem państwu tak, to jest sprawa kuriozalna, natomiast ona miała swój przebieg w sądzie dlatego że w 2011 roku ja byłem na urlopie dwutygodniowym za granicą a inwestor kończył te zadanie, tam inwestor nadzoru budowlanego kazał mu wykonać prace konieczne ale nie mieliśmy na to umowy i nie było na to pieniędzy w budżecie. Tam było wykonanie zabezpieczenia elektrycznego specjalnego dlatego, że kiedy był projektowany orlik oddzielnie i stadion oddzielnie to w związku z kubaturą tych dwóch powierzchni nie trzeba było dodatkowych zabezpieczeń prądowych. W momencie kiedy zbiegły się obok siebie te dwie inwestycje w jednym czasie okazuje się, że przy takim rozmiarze muszą powstać dodatkowe zabezpieczenia. Powstała zewnętrzna skrzynka z zabezpieczeniem awaryjnym. Musiały powstać wyłazy na dach, musiały powstać samozamykacze i dodatkowo wybudowano przepierzenie pomiędzy boiskiem wielofunkcyjnym tartanowym i igliwem. Tego nie było w projekcie i my tego nie planowaliśmy. Chodziło o 63 tysiące złotych w sumie netto. O takie pieniądze nas zasądził wykonawca Mikuła ponieważ inspektor nadzoru go zmusił do inwestycji. Podpisaliśmy ugodę w sądzie na kwotę 47 tysięcy. Nie uzgodniłem mu wszystkiego. My mówiliśmy o białym orliku, z tym, że my tylko mówiliśmy ale ani w projekcie ani w wykonawstwie nie było mowy o wykonywaniu przyłączy elektrycznych do orlika, więc za to nie zapłaciliśmy i nie zapłaciliśmy za to przepierzenie, bo uważaliśmy, że to wykonał na własne ryzyko. Tam powstały też odgromówki od lamp. Stąd też wynikła ta kwota na zakończenie inwestycji. Możemy na sesję przygotować protokół z zadaniami, które dodatkowo wykonał. Nie mieliśmy podstawy prawnej do wydania środków bo nie mieliśmy zgody rady ani pieniędzy w budżecie przeznaczonych na ten cel. Inwestycję wykonał w terminie bo nie chciał płacić kar ani odsetek bo to jest rzetelny wykonawca, więc wykonał extra sprawy bez zgody ale my nie mogliśmy mu zapłacić.

Adam Szpak – ale tu z kolei nie posądzi on nas o odsetki za to, że tak długo czeka?

Radosław Król Wójt – nie, dlatego że my w ugodzie uzgodniliśmy, że on poczeka bo on robi inne inwestycje u nas i mieliśmy na niego wpływ. Na szczęście. Powiedział, że poczeka, ale przynajmniej chce zapłacenia za materiały, bo tu o zysku w ogóle nie ma mowy.

Adam Szpak – czy jeszcze jakieś pytania?

Radosław Król Wójt – chcę państwa poinformować, że dostaliśmy dofinansowanie do zakupu autobusu 22 miejscowego przystosowany dla osób niepełnosprawnych 60% dofinansowania. Chcemy go wykorzystać jak autobus do przewozu dzieci. Dofinansowanie jest 125 tysięcy. Ten autobus kosztuje ponad 200 tysięcy. Przede wszystkim umożliwi nam to przewóz osób niepełnosprawnych, moglibyśmy też dostać wyższą subwencję oświatową. Mamy w Gawliku jedno dziecko. Na razie rodzic dowozi za oświadczeniem, ale może powiedzieć proszę mi przewozić tak jak robią to inne szkoły dla osób niepełnosprawnych i zarabiają na tym potężne pieniądze. No nie możemy sobie pozwolić na to. To jest generalnie główny powód. Oszczędności. Gminbus, który mamy nie może być użytkowany do wyjazdów poza teren gminy z uwagi na to, że wozi dzieci szkolne. Ten autobus mógłby być użytkowany do wszystkich zadań związanych z potrzebami gminy.

Adam Szpak – czyli tu gmina 60% dofinansowania.

Roman Paluch – a kto dofinansowuje?

Radosław Król Wójt – PEFRON. My chcemy uzyskać ten wkład własny z pieniędzy z dowozu dzieci. Wiemy, że to jest niewystarczające. Na razie z tego. Musimy to jeszcze wzbogacić o jakieś kilkanaście tysięcy na zatrudnienie pracownika i ewentualnie na paliwo. Myślę, że od września zaczniesz jeździć na nowej linii. Ale i tak uważamy, że to będzie korzystnie. W tym roku przewozy PKS-owskie dały ceny dumpingowe na wykończenie się, że tak powiem. Zobaczmy co będzie we wrześniu, jakie ceny będą padały. Mogą być wysokie. Już wiemy i spodziewamy się, że przy tych wzrostach paliwa i kosztach nie wiemy, czy nie warto byłoby mieć własnego.

Adam Szpak – czy ktoś z państwa ma jeszcze jakieś pytania odnośnie budżetu na 2013 rok? Każdy z państwa może wnieść uwagi do tego budżetu.

Mariusz Puchalski – to jest wniosek do komisji budżetowo-gospodarczej.

Adam Szpak – tak. To opinia nie wniosek. W opinii można zaznaczyć tylko uwagi.

Roman Paluch – ja krytycznie patrzę na wykonanie Szkolnej ulicy kiedy jest przejezdna, natomiast Dudka jest 100 ludzi i nie można dojechać. Wydminy dostały i tak duży zastrzyk w postaci dróg bo całe osiedle zostało wyasfaltowane. Dzisiaj się zastanawiamy nad tą ścieżką nad jeziorem to nie jest bardziej pilne niż drogi dojazdowe czy do Gawliku czy do Dudki. Jako radni z terenu powinniśmy popierać inwestycje na terenie. Wydminy plac dostali, stadion dostali, orlik dostali teraz osiedle i nadal Wydminy to czas o teren troszeczkę zadbać. Przynajmniej żeby te drogi dojazdowe były przejezdne. Dzisiaj ktoś do domu samochodem nie może dojechać to co mu w głowie jakieś orliki, stadiony czy inne rzeczy.

Adam Szpak – czyli do tego wniosku uwaga taka, żeby zwrócić w roku 2013 bardziej uwagę na inwestycje drogowe na terenie gminy Wydminy a nie w samych Wydminach. Za takim wnioskiem i ja jestem by zwiększyć budżet na drogi gminne. Drugim takim wnioskiem to jest moja ocena do opinii jest aby obniżyć wzrost wynagrodzenia w urzędzie gminy. Nie podaję w jakim procencie bo w tej chwili planowany jest wzrost wynagrodzeń urzędu gminy o 5%. Ja nie zgadzam się na taki i wnioskuję o obniżenie tego.

Roman Paluch – tutaj biją rekordy raczej szkoły niż urzędy.

Adam Szpak – czy jeszcze jakieś uwagi do wniosku? Najpierw uwagi spisujemy a potem zobaczymy czy poprzez głosowanie przyjmujemy ten budżet czy nie planowany na 2013. Jakież uwagi jeszcze? W takim razie przystąpimy do głosowania. Kto z państwa radnych jest za przyjęciem planowanego budżetu na 2013 rok gminy Wydminy z uwagami tymi dwoma odnośnie zwiększenia budżetu na drogi gminne w terenie, jak i drugiego wniosku o obniżenie wynagrodzenia dla pracowników urzędu.

Roman Paluch – tu troszkę bym dyskutował.

Adam Szpak – tu chodzi, że to jest mój wniosek a będziemy nad tym głosować z tymi dwoma uwagami. Jeżeli państwo jesteście za tym to głosujecie, jeżeli nie to nie. Ale to tylko uwagi są. To i tak komisja budżetowa będzie rozpatrywać te wnioski a potem rada to przyjmuje.

Roman Paluch – ja na przykład dostałem już kilka razy zarobki nauczycieli a nigdy nie dostałem zarobki pracowników gminy. Ja nie dostałem takiego wykazu. Jeżeli byśmy taki wykaz mieli byśmy zobaczyli kto ile zarabia w tej gminie.

Mariusz Puchalski – ale pracownicy nie będą wymienieni z imienia i nazwiska tylko stanowiska.

Adam Szpak – znając życie to te 5% ja mam obawy czy każdy z pracowników dostanie od swojej stawki zaszeregowania czy wypłaty te 5 %, wszyscy po równo. Być może będzie tak, że dostanie grono ludzi 30% a ci po 1%. Tu nie ma regulaminu podwyżki. Ja go nigdy nie widziałem.

Roman Paluch – ale ten procent to jest może jakieś dodatkowe obciążenie z umów pracowniczych.

Adam Szpak – jeżeli się podniesie to wiadomo, że trzeba składki ubezpieczeniowe od tych 5% odprowadzić, to wszystko jest związane z płacami. Jeżeli jesteście państwo za tymi dodatkowymi uwagami do wniosku do tego budżetu na 2013 rok to zagłosujemy.

Piotr Pryczka – u nas pracownicy w gminie dużo mniej zarabiają niż w Giżycku czy gdzieś indziej. Nie będzie komu pracować. Wszyscy fachowcy uciekną.

Adam Szpak – ale to jest moje spostrzeżenie a zagłosujemy ogólnie. Ogólnie nad budżetem będziemy głosować z tym, że w tym wniosku będą uwagi. Czy to pan wójt weźmie pod uwagę i zmieni nie wiem.

Roman Paluch – ile zwykły pracownik w gminie zarabia?

Adam Szpak – ja nie wiem.

Roman Paluch – i ja nie wiem więc jak można decydować czy dużo czy mało zarabia.

Adam Szpak – jeżeli w budżecie gminy jest ponad 2 miliony na wypłaty i utrzymanie urzędu przy zatrudnieniu 23 czy 24 osób i jeszcze się o 5% zwiększa to wybaczcie. Skoro się nic nie dzieje na wioskach ale to jest moja uwaga do wniosku o zweryfikowanie tych 5%. Teraz przystąpimy do głosowania nad całością planowanego budżetu na 2013 rok. Kto z państwa jest za przyjęciem projektu budżetu gminy Wydminy na rok 2013. Kto z państwa jest za przyjęciem takiego budżetu? Nie widzę. Kto z państwa jest przeciw takiemu budżetowi? Nie widzę. A kto się wstrzymał? 4 radnych się wstrzymało. Dziękuję. Później na czysto taki protokół napiszemy i ten protokół pójdzie do komisji budżetowej i do przewodniczącego rady gminy. Przechodzimy do punktu drugiego sprawy różne. Czy ktoś ma z państwa radnych jakieś sprawy różne? Jeżeli pozwolicie państwo w sprawach różnych niedługo nowy rok się

zaczyna i sprawa azbestu dotacji utylizacja i wywóz są u pani Bazylak wnioski, które można złożyć i żeby pamiętać o tym, żeby terminu nie przekroczyć.

Roman Paluch – dajmy spokój z tym azbestem dopóki nie będą jakieś konkretne postanowienia.

Adam Szpak – na dzień dzisiejszy jest tak, że zdjęcie, zabranie, utylizacja nie płaci się. Czy ktoś z państwa jeszcze w sprawach różnych?

Sołtys Piotr Palczewski – u nas kierowca mleczarni powiedział, że jeżeli nie będzie droga poprawiona to nie będzie odbierać mleka od rolników. W czerwcu była tylko raz równarka.

Adam Szpak – to jest w całej gminie z tymi drogami problem.

Sołtys Jan Karczewski – nie raz drogi są naprawione ale nie ma komu zadbać o ich utrzymanie. Na wiosnę w Dudce poszło 17 tysięcy na remont drogi. Teraz zapraszam przyjedźcie i zobaczcie jak ta droga wygląda. Obraz nędzy i rozpacz. Pieniądze poszły w błoto.

Adam Szpak – pan wójt powinien się tym zająć. Czy ktoś z państwa jeszcze w sprawach różnych?

Sołtys Jan Karczewski – spraw różnych jest dużo, chociażby sprawa wyłapywania psów.

Mariusz Puchalski – rozwiązanie jest proste. Chipowanie psów.

Adam Szpak – czy jeszcze jakieś pytania w sprawach różnych? Dziękuję bardzo zamykam posiedzenie komisji rolnictwa leśnictwa i ekologii jest godzina 11:30

Przewodniczący: Adam Szpak

Protokolant: Anna Pilecka